
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA15/00002034 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Organismo destinatario

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion

Objeto del Contrato: Adquisición de varios servidores para el CATA para su uso en el sistema de
monitorización del Ejército del Aire y del Espacio.

Adquisición de varios servidores para el Centro de Apoyo Técnico Avanzado (CATA) para su uso en el sistemaDescripción 
de monitorización del Ejército del Aire y del Espacio (EA).
Valor estimado del contrato 99.173,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,55 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 3.3 del documento de invitación.

Lugar de ejecución
Cuartel General del Ejército del Aire y del Espacio
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Romero Robledo 8

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D
http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(28008) Madrid España

Por ser la oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE - DATEK SISTEMAS - REDES SYSTEM - AVENET IT - SPHERA DITI - HIBERUS SISTEMAS
NIF U56238140
Categoría:30200000-Equipo y material informático.
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de Isabel la Católica número 6
(50009) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +976 300385
Correo Electrónico licitaciones@ute-drash.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.317,9 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 08/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022/68
Objeto Sistema dinámico de adquisición de suministro de equipos de comunicaciones, servidores y sistemas de
almacenamiento (SDA 24/2022)
2
Categoría/Descripción [30200000-Equipo y material informático.]

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3XgPYitigmIPcJx%2BbRuXhqhmcpjr0nQJAnzjgSIUd1dqEO2Enf9OCkQllQgLN%2B1UiYXqqA8BQl8geo8FDonOVvHlu2c1rjThp1uYQEIFJt145ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Negociado de Contratación SEA 015

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 23/09/2024 a las 07:00 horas
Apertura Oferta Técnica

Lugar

Negociado de Contratación SEA 015

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2024 a las 07:00 horas
Apertura Oferta Económica

Contrato basado en Sistema dinámico de Adquisición
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 20/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Eficiencia energética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o3sbuZ8QR%2BQad bH3CysQuQ%3D%3D

ID 0000014362870 |  2024-001073614 | Thu, 10 Oct 2024 13:23:25:662 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42674997919010728026018658786474670614 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o3sbuZ8QR%2BQadbH3CysQuQ%3D%3D

